
فقدان نگاه استراتژیک به مسئله آموزش

امیدواری عراق نسبت به از سرگیری روابط تهران-ریاض

***
ادعای نخست وزیر اسرائیل علیه ایران

همزمان با آغاز سال تحصیلی اینکه یکی از 
مرتبط‌ترین و مهم‌ترین وزارتخانه‌های کشور بدون 

وزیر اداره می‌شود محل تامل است.
کابینه  رئیس‌جمهور محترم  که  زمانی 
پیشنهادی خود را به مجلس معرفی نمود می‌شد 
حدس زد که یحتمل گزینه پیشنهادی وزارت 
آموزش و پرورش نتواند از فیلتر بهارستان عبور 
کند. از واکنش‌های سرد و توام با تردید نمایندگان 
نیز معلوم بود که این گزینه باب میلشان نیست و 
جوان گرایی ابراهیم رئیسی را حمل بر خام‌گرایی 
کرده‌اند. به هرحال آنچه نباید شد و آن گزینه 
راهی وزارتخانه نشد تا رئیس دولت گزینه دیگری 
را معرفی کند لیکن سوگمندانه شاهد هستیم 
علی‌رغم آنکه رهبری بر تسریع در امور اصرار و 
تصریح دارند هنوز گزینه بعدی رئیس جمهور 

برای تکمیل شدن کابینه به مجلس معرفی نشده 
است.

شاید باید اذعان کنیم که دولت سیزدهم برخی 
مواقع خیلی کُند عمل می‌کند و معرفی گزینه بعدی 
برای وزارتخانه آموزش و پرورش یکی از همین 
امور است. اگر این روزها اخبار مربوط به فرهنگیان 
و آموزش و پرورش را مرور کرده باشید متوجه 
می‌شوید که این حوزه به شدت نیازمند مدیری 
توانمند برای سر و سامان دادن به این وضعیت 
است. شاهدیم از یکسو خیل عظیمی از معلمان 
که وظیفه مهمی در آموزش و تربیت فرزندانمان 
دارند از شرایط حاکم بر خود و معیشت‌شان راضی 
نیستند و معترضند و از سوی دیگر باتوجه به 
بحران کرونا و پاندمی یک سردرگمی درخصوص 

نحوه بازگشایی مدارس وجود دارد.
متاسفانه از شرایط موجود به سادگی می‌توان 
متوجه شد که به مهمترین وزارتخانه در سیستم 
آموزشی کشور توجه چندانی نمی‌شود و این در 
حالیست که در کشورهای توسعه یافته الویت 

اصلی همین وزارتخانه است و توجه شگرفی به 
آن می‌شود.

البته منظور بنده فقط مسائل مربوط به 
چگونگی بازگشایی مدارس و حق و حقوق معلمان 
و ایضا مسئله رتبه‌بندی نیست. ما به صورت 
آشکاری در حوزه آموزش فرزندانمان فقدان 
توانمندی لازم هستیم و سیستم آموزشی‌مان در 
این مورد باری به هر جهت عمل می‌کند. چه بسا 
اگر مدیران و مسئولان عالی کشور می‌دانستند این 
رویکرد و رفتار چه صدماتی در بلند مدت در پی 

دارد شاید فکری عاجل می‌نمودند.
به رئیس‌جمهور محترم توصیه می‌شود ضمن 
معرفی فردی توانمند ودلسوز برای این وزارتخانه، 
مجموعه دولت نیز نگاه ویژه‌ای به مجموعه 
داشته باشند. یعنی همانطور که ابراهیم رئیسی 
استانداران ویژه برای دو استان محروم کشور 
معرفی نموده برای این وزارتخانه که مظلوم واقع 
شده وزیری ویژه با اختیارات خاص انتخاب و 

معرفی کند.

رئیس جمهور عراق در گفت‌وگویی نسبت به از 
سرگیری روابط دیپلماتیک میان ایران و عربستان 

سعودی ابراز امیدواری کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه سی.ان.ان، 
برهم صالح، رئیس جمهور عراق که برای شرکت 
در نشست سالانه مجمع عمومی‌سازمان ملل به 
نیویورک سفر کرده بود، در گفت‌وگو با این شبکه 
در پاسخ به این سوال که آیا از نظر او ایران و 
عربستان روابطشان را از سر خواهند گرفت یا 
نه، گفت: امیدواریم اما واضح است که موانعی 
وجود دارند ولی امیدواریم این اتفاق پیش از آن 
که خیلی دیر شود، بیفتد. بالاخره، ما همسایه 
هستیم. ما باید مذاکره کنیم، حتی اگر اختلافاتی 

داشته باشیم.
صالح افزود: بهتر است درباره این اختلافات 
صحبت کرد و آن‌ها را حل کرد تا این که در 
یک وضعیت انفصال به سر ببریم. این برای منطقه 

خوب نیست.
او در این باره گفت: امیدوارم. نسبت 

 به قبل امیدوارتر هستم که این رویه
 تغییر کند.

رئیس جمهوری عراق در ادامه گفت: منطقه با 
مشکلات بزرگی مواجه است و ما در شرایطی که 
تمرکز خود را بر )مبارزه با( تروریسم و افراط‌گرایی 
گذاشته‌ایم، باید چالش‌های آتی مربوط به شرایط 

اقتصادی را نیز درک کنیم.
بر اساس این گزارش، اظهارات رئیس جمهوری 
عراق در این باره در پی این مطرح می‌شود 
که اخیرا شبکه بلومبرگ با اشاره به حضور 
دیپلمات‌های ارشد ایرانی و سعودی در نشست 
چندجانبه بغداد در نیویورک در حاشیه مجمع 
عمومی‌سازمان ملل متحد، آن را نشانه تلاش برای 
کاهش تنش‌ها در منطقه در خلال آمادگی ایران 
برای از سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای 
در وین تلقی کرده و نوشت: دیپلمات‌های ایران، 
عربستان سعودی و اتحادیه اروپا روز سه‌شنبه در 
کمتر از یک ماه برای بار دوم دیدار کردند که 
این نشانه‌ای از بالا بردن تلاش‌ها برای کاهش 

تنش‌ در منطقه در برهه‌ای است که  ایران برای 
از سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای آماده 

می‌شود.
این نشست با حضور وزیران امور خارجه و 
اردن،  اسامی‌ایران،  ارشد جمهوری  نمایندگان 
عربستان سعودی، ترکیه، کویت، مصر، قطر، 
فرانسه، مسئول عالی سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، دبیرکل اتحادیه عرب، دبیرکل سازمان 
همکاری اسلامی، دبیرکل شورای همکاری خلیج 
فارس و به ریاست وزیر خارجه عراق در محل 

اقامتگاه سفیر عراق در نیویورک برگزار شد.
حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در این نشست گفت: جمهوری 
گفت‌وگوهای  بر  همواره  اسامی‌ایران 
درون‌منطقه‌ای تاکید داشته است. تاریخ و واقعیت 
۱۰۰ سال اخیر منطقه غرب آسیا )خلیج فارس، 
شمال آفریقا و شامات( نشان می‌دهد که متغیرات 
خارجی مانع اصلی نیل به همگرایی و در نتیجه 

عدم دستیابی به توسعه پایدار بوده است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه 
لفاظی‌های خود علیه کشورمان گفت که از ایران 
می‌خواهد دست از اسرائیل بردارد و روی مسائل 

داخلی خود متمرکز شود.
به گزارش ایسنا، نفتالی بنت نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی روز یکشنبه پیش از ترک 
سرزمین‌های اشغالی به مقصد نیویورک برای 
شرکت در مجمع عمومی‌سازمان ملل در جمع 

خبرنگاران به لفاظی علیه کشورمان پرداخت.
به نوشته روزنامه ‌هاآرتص، نفتالی بنت گفت: از 

ایران و فلسطین می‌خواهم که این جنون نسبت 
به اسرائیل را متوقف کنند و روی تامین نیازهای 

مردم خود متمرکز شوند. 
این مقام صهیونیستی افزود: ما خود را بر 
اساس دیدگاه دیگران تعریف نمی‌کنیم، نه ایران 
و نه فلسطینی‌ها. من از سران آنها می‌خواهم که 
با مردم خود تعامل کنند و دست از این جنون 

نسبت به دولت اسرائیل بردارند.
روزنامه تایمز آو اسرائیل نیز گزارش داده است 
که سخنرانی نفتالی بنت در هفتاد و ششمین 

نشست مجمع عمومی‌قرار است تا حد زیادی روی 
برنامه هسته ای ایران متمرکز باشد.

وی قرار است با وزیران امورخارجه بحرین و 
امارات متحده عربی که به تازگی روابط خود را با 

رژیم صهیونیستی بهبود بخشیده‌اند، دیدار کند.
رژیم صهیونیستی مدتی است با توطئه جدیدی 
تحت عنوان طرح B تلاش می‌کند دشمنان ایران 
را گرد هم جمع کند. اسرائیلی‌ها حساب ویژه‌ای 
روی زیاده خواهی آمریکا و شکست احتمالی 

مذاکرات وین باز کرده‌اند.
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شکایت از وزیر کشور به خاطر امضای حکم زاکانی 

اصولگرایان هم شهرداری زاکانی را 
غیرقانونی می‌دانند
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صفحه3
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صفحه3

 آژانس انرژی اتمی ‌درباره سرویس تجهیزات نظارتی تاسیسات ایران
 بیانیه صادر کرد

انگشت آژانس روی مجتمع تسای کرج
گروه سیاسی - الهه پیربرناش: نماینده کشورمان در سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه 
توییترش با ارائه توضیحاتی، بیانیه اخیر آژانس که در آن عدم ایجاد دسترسی ایران به مجتمع 
تسای کرج مغایر با توافق اخیر آژانس و ایران تلقی شده است را نادرست خواند. به گزارش ایسنا، 
»کاظم غریب‌آبادی« نماینده کشورمان نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین در واکنش به ادعای آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی‌ مبنی بر عدم ایجاد دسترسی ایران برای بازرسان آژانس به مجموعه کارگاه 
ساخت قطعات سانتریفیوژ تسای کرج و مغایر بودن این موضوع با توافق اخیر آژانس و ایران، در صفحه 
توییترش نوشت: عمیقا باعث تاسف است که آژانس پس از ۳ حمله تروریستی طی یک سال گذشته 

در تاسیسات هسته‌ای ایران...

نامه دبیران کل احزاب زنان اصلاح‌طلب
 به دبیرکل سازمان ملل

رفقای صدراعظم آلمان میلی متری شکست خوردند

پایان مرکل

صفحه5

صفحه4

محمدجواد پهلوان 

شرایط جدید اصلاح‌طلبان

اصلاحات به تعریف جدیدی نیاز دارد و مستلزم 
رویش گفتمان جدید در عرصه کارکرد حزبی 
در حوزه‌های مختلف اجتماعی است. باتوجه به 
شرایط حساس کشور و چالش‌های پیش روی 
نظام جمهوری اسامی ایران بایستی روح تازه‌ای 
در کالبد ایران دمیده شود. زیرا برخی از رویکردهای 
اشتباه گذشته منجر به افزایش هزینه‌های ملت و 
ضایع شدن منافع ملی و آسیب اعتماد عمومی به 
مسئولان از جمله احزاب و گروه‌های سیاسی شده 
 که نمونه آن را در کاهش مشارکت مردم در انتخابات

 خرداد دیده‌ایم.
بنابراین جریان اصلاحات، احزاب و گروه‌های 
اصلاح‌طلب نمی‌توانند از این مسائل مستثنی باشند 

چرا که در گذار تاریخی و سیاسی سرنوشت‌سازی 
برای حیات سیاسی قرار گرفته‌اند و این امر مستلزم 
بازنگری در سیاست‌ها و تصمیمات با ارائه رویکرد 
افزایش مشارکت مدنی و حزبی در احزاب اصلاح‌طلب 
است تا امید سیاسی سرمایه اجتماعی از دست رفته 

در طول سال‌های اخیر دوباره شکوفا گردد.
از جمله طرح و برنامه‌هایی که می‌توانست 
به بازسازی و بازگشت سرمایه‌های اجتماعی 
اصلاح‌طلبان بیانجامد طرح پارلمان اصلاحات بود 
که متاسفانه هنوز به سرانجامی نرسید؛ طرحی که 
هدفی جز پر رنگ‌تر کردن نقش مردم در تصمیمات 

و سیاست‌ها نداشت.
به طورکلی اصلاح‌طلبان خصوصا احزاب و 
تشکل‌های سیاسی اصلاح‌طلب در این شرایط 
که به دلیل مشکلات اقتصادی و معیشتی انگیزه 
حمایت‌های مردمی آنها کاهش یافته و با ریزش 
سرمایه اجتماعی مواجه بودند بایستی با طرح‌های 

جدید همچون پارلمان اصلاحات، سهام سیاسی)سهم 
مشارکت سیاسی مردم( و کرسی مدنی شهری 
و روستایی و عدالت سیاسی و جوانگرایی در بدنه 
اصلاحات تحول حزبی و سازمانی ایجاد کنند تا 

شاهد بازگشت سرمایه اجتماعی آنها باشیم.
 اصلاح‌طلبان در قالب طرح‌های تحول حزبی و 
سیاسی فوق در آینده‌ای نه چندان دور می‌توانند 
منشا تحولات و اثرات ماندگاری شوند به نحوی 
که دیگر شاهد کمرنگ شدن نقش جمهوریت، 
مردم‌سالاری و جامعه مدنی نباشیم. هرگونه غفلت 
و فقدان مسئولیت سیاسی و اجتماعی نسبت به 
اینگونه مسائل باعث افزایش هزینه‌های سیاسی 
اصلاح‌طلبان شده و جریان سیاسی خاصی که 
اعتقادی به نقش تاثیر گذار مردم در حاکمیت ندارد 

را جسورتر می‌سازد.
 *دبیر حزب مردم‌سالاری تنکابن
 و عضو شورای اجرایی مازندران

یادداشت

حسن سپهر*

آغاز سال تحصیلی و بستر آموزشی مناسب

رسيدن فصل پاييز و مهرماه در ايران نمادي از 
بازگشايي مدارس و آغاز فصل تازه‌اي از يادگيري و 
شور و نشاط در دوران كودكي و نوجواني است. اين 
رخداد خاطره انگيز و سرنوشت‌ساز، چه با پاندمي 
كرونا همراه باشد و چه با محدوديت‌هاي اجتماعي و 
زيستي ديگري دست و پنجه نرم كند، حذف شدني 
و تعطيل‌بردار نيست. حدود دو سال پيش با شروع 
شیوع بيماري كرونا، نگراني‌هاي زيادي سامت 
جسمی و رواني جوامع را تهديد كرد و تعطيلي مدارس 
كيي از تصميماتي بود كه اتخاذ شد تا چرخه انتقال 
بيماري در جامعه شكسته شود. با گذشت چند ماه و 
دستيابي دانشمندان و محققان به روش‌هاي پيشگيري 
و مقابله با كوويد-19، كشورهاي توسعه يافته به سمت 
بازگشايي مدارس و چه بسا رفع محدوديت‌ها حركت 
كردند. بنابراين شور اجتماعي و گذران زندگي توانست 
دوباره در ميان ماســ‌كهاي به صورت زده شده و با 
شكل جديدي از سبك زندگي، جان بگيرد. اما با وجود 
تمام پيشرفت‌ها و رفع محدوديت‌هايي كه در جهان 
صورت گرفته، نظام آموزشي ما هنوز شرايط را مهياي 
بازگشايي و آموزش حضوري نمی‌داند و آن را منوط به 
اقداماتي از جمله واكسيناسيون معلمان و دانش‌آموزان، 
كاهش ابتلا به بيماري در جامعه و توان رعايت 
پروتكل‌هاي بهداشتي در مدارس می‌داند. اين تصميم 
عاقلانه‌اي است كه تا زمان فراهم شدن تمامي جوانب 
امر، آموزش حضوري به تعويق بيفتد اما غفلت در انجام 
وظايف و مسئوليت‌هاي محوله موضوع ديگري است 
كه امروز به جاي بازگشايي حضوری مدارس باز هم 
به مانند سال گذشته، مهرماه را با‌ آموزش مجازي آغاز 
میك‌نيم. اين غفلت فقط شامل حال آموزش و پرورش 
نيست بلكه بدون ترديد بخش‌هاي ديگر دولت نيز كه 

متوليان آماده‌سازي جامعه براي آموزش حضوري بودند 
تا كنون نتوانسته‌اند كه به وعده‌ها و وظايف خود جامه 
عمل بپوشانند. اين دولت و آن دولت هم ندارد. مملكت 
كه نبايد به خاطر تغييرات مناصب سياسي خود 
از حركت باز بايستد و فعاليت‌ها را موكول به انتقال 
دولت بداند. نزدكي دو سال است كه دانش‌آموزان در 
موثرترين سال‌‌هاي زندگي خود به دور از فعاليت‌هاي 
ارزشمند تربیتی مدارس همچون تعامل با همسالان، 
ظرفیت ايده‌پردازي، شور و نشاط، یادگیری مشارکتی، 
شرکت در فعاليت‌هاي بدني )ورزش(، فرهنگی و 
هنری، یادگیری آموزه‌های شهروندی و اخلاقی، تفکر 
انتقادی، کسب شیوه‌های حل مسئله و... هستند و 
ناخرسندانه به دلیل سومدیریت‌ها، هر ماه وعده ماه بعد 
براي بازگشايي مجدد مدارس داده می‌شود. دانش‌آموز 
برای رشد متوازن آموزشی و تربیتی خود به بودن در 
محیط مدرسه و گفت‌وگو با دوستان و معلمان خود 
در فضای اجتماع و مشارکت در فعالیت‌های تعلیم 
و تربیتی نیاز دارد. چنین ویژگی‌هایی از مدرسه با 
آموزش مجازی قابل جبران نیست. آموزش و پرورش 
در دوران کرونا صرفا بر آموزش مجازی برنامه‌ریزی کرد 
و با وجود آنکه در بستر الکترونیکی برنامه‌های پرورشی 
نیز طراحی و اجرایی کرد، اما باید پذیرفت که هر چقدر 
هم تعريف و تمجيد از آموزش‌هاي آنلاين شود نبايد 
انكار كرد كه آموزش حضوري و ابعاد تربيتي آن تا 
چه حد در جسم و روان دانش آموزان تاثير بسزايي 
دارد. با وجود تمامي تفاسير، آموزش و پرورش انتخاب 
كرد تا براي كسب اعتماد خانواده و تضمين سلامتی 
دانش آموزان و معلمان مهر1400 را با آموزش مجازي 
در شهرهاي پرخطر و حتي الامكان آموزش حضوري 
در مناطق كم جمعيت به همراه آموزش تلويزيوني، 
آغاز كند. چند روز پيش از نسخه جديد اپليكيشن 
»شاد« رونمايي كرد و معلمان را به آموزش مجازی 
قابل دسترس‌تر و با امكانات بيشتر در آن نويد داد. 
بنابراین معلمان، دانش آموزان و اولیا منتظر هستند تا 

با شروع رسمی کلاس‌های درس قابلیت‌های جدید این 
اپلیکیشن را مورد آزمون فرایند یاددهی – یادگیری 
قرار دهند که آیا می‌تواند نیازهای موجود را برطرف 
کند یا کاسه همان کاسه است و آش همان آش. البته 
نباید از نظر دور داشت که نظام آموزشی کشور در 
سال تحصیلی گذشته کاستی‌هایی در اقدامات تعلیم و 
تربیتی خود داشته که از آنها کسب تجربه کرده و بی 
گمان در سال تحصیلی جدید می‌تواند با وجود آزمون و 
خطاهایی که در طرح و برنامه‌های خود داشته، شرایط 
بهتری را رقم بزند. کودکان بازمانده از تحصیل و دانش 
آموزانی که به دلایل متعدد اقتصادی و اجتماعی در 
دو سال اخیر ترک تحصیل کردند از دیگر نگرانی‌هایی 
است که در آغاز سال تحصیلی جدید، دولت باید به 
آن توجه ویژه‌ای داشته باشد و آموزش و پرورش را در 
حل چنین دغدغه‌هایی حمایت کند. هرچند که تبلت 
و تلفن همراه اهدا کردن، می‌تواند بخشی از شکاف‌ها را 
در آموزش مجازی جبران کند اما تهیه ابزار دیجیتال 
برای دانش‌آموزان، در منطقه‌ای که پوشش اینترنتی 
ندارد از آن جمله کارهای عبث و بی‌نتیجه است و 
بهتر است پیش از شانتاژهای تبلیغاتی مبنی بر رفع 
محدودیت‌ها و برقراری عدالت آموزشی به جوانب امر 
هم دقت کرد. تامین آموزش رایگان، تخصیص بودجه 
کافی به مدارس، بستر آموزشی مناسب و تربیت 
تمام ساحتی الزاماتی می‌طلبد که فقط بر عهده نظام 
آموزشی نیست.آموزش و پرورش باید حمایت و تامین 
شود تا بتواند مشکلات را رفع کند، دانش آموزان را 
به آموزش با کیفیت سوق دهد و والدین را راضی از 
تعلیم وتربیت مدرسه‌ای.هیچ نظام آموزشی موفقی در 
جهان نیست که به تنهایی و بدون نگاه اولویتی دولت 
خود توانسته باشد به توسعه و ارتقا دست پیدا کند. 
اگر آموزش و پرورش موثر، سازنده، نوین و انرژیک 
می‌خواهید باید از تخصیص اولویت‌ها به آن حمایت 

شود. 
ادامه در صفحه 2

یادداشت

زهرا علي اكبري

 در اطلاعیه حزب مردم‌سالاری به مناسبت ارتحال ملکوتی
 آیت‌الله حسن‌زاده آملی تاکید شد

 علامه حسن‌زاده آملی ذخیره کم نظیر
 حوزه‌های علمیه بود 

بسته‌بندی سینوفارم عوض شده یا واکسن جدیدی وارد کشور شده است؟

داستان پر ابهام واکسن تک دوز کودکان 
بلااستفاده ماندن ترمینال جدید فرودگاه امام )ره( و ازدحام زائران اربعین 

خداحافظی زودهنگام با ترمینال 500 میلیاردی سلام!

صفحه2
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